
1 

Smlouva o dílo č. 2017 -   
Botanický management ve Vojenském újezdu Libavá 2017 

1. Smluvní strany
Objednatel: 
Název : Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Adresa : Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6 
Zastoupen :               Ing. Josef Vojáček – ředitel státního podniku 
Zapsán v OR :           u Městského soudu v Praze, dne: 30.6.1989, oddíl ALX, vložka 256 
Sídlo divize :              Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou 
Osoba pověřená jednat ve věcech smluvních : 

Ing. Jaroslav Nerad – ředitel divize Lipník nad Bečvou 

IČO / DIČ :                  00000205 / CZ 00000205 
Bankovní spojení:       
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických :  

Adresa pro doručování korespondence: Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou 
dále jen objednatel  

Zhotovitel: 
Název : Sagittaria z.s. 
Adresa : Lipové náměstí 3 783 36 Křelov 
Zastoupen :               Mgr. Michalem Krátkým - hospodářem 
Zapsán v RS :           
Osoba pověřená jednat ve věcech smluvních : Mgr. Michalem Krátkým - hospodářem 

IČO / DIČ :                  41031547/Cz41031547 
Bankovní spojení:       
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických : Mgr. Michalem Krátkým - hospodářem 

Adresa pro doručování korespondence:  
 (dále pouze „zhotovitel“) 

1546



 

 2 

Smluvní strany uzavírají smlouvu ve smyslu § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského  zákoníku 
(dále též občanský zákoník) na plnění zakázky „Botanický management ve Vojenském újezdu Libavá 
2017“.   
  
2. Účel a předmět  smlouvy  
 

Účelem smlouvy je zajištění provedení botanického managementu ve Vojenském újezdu 
Libavá na pozemcích ve vlastnictví České republiky, ke kterým přísluší právo hospodařit 
Ministerstvu obrany, organizační jednotka Agentura hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen 
AHNM) Brno. 

Jedná se o posečení lučních porostů z důvodu ochrany biotopu zvláště chráněných a 
významných druhů rostlin a živočichů v souladu se zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předmět smlouvy: 
Zhotovitel se zavazuje provést posečení lučních porostů s následným uklizením ploch. Práce budou 
prováděny celkem v 11 lokalitách (11 dílčích plnění) s výskytem zvlášť chráněných a regionálně 
významných druhů rostlin a živočichů dle přílohy č. 1 této smlouvy a v následujícím rozsahu 
 
 
 Specifikace managementu EVL Libavá - výkaz výměr 
                                         2017   

Poř.
č. Popis prací - opatření JM Plocha 

zásahu 

1. NA STŘELNICI 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 483, 484 

ha 2,9 

2. 
 

NAD LICHNIČKOU 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 48/1 

ha 2,4 

3. PASTVINA POD ŠPIČÁKEM 
k. ú. Dřemovice u Města Libavá, p. č. 442/1, 
EVL Libavá, předmět ochrany T2.3 B (číslo plochy 25) 

ha 1,9 

4. NOVÁ VES – posed 
k. ú. Čermná, p. č. 20 

ha 3,9 

5. HLÁSNÁ 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 165 
EVL Libavá, předmět ochrany T1.1 

ha 2,5 

6. STRÁŇ U MASTNÍKA, MASTNÍK POD CESTOU 
k. ú. Rudoltovice, p. č. 178/1, 178/2 
EVL Libavá, předmět ochrany T2.3 B část 

ha 5,2 

7. NIVA ODRY U VOJNOVIC 
k. ú. Rudoltovice, p. č. 91, 
EVL Libavá, předmět ochrany T1.1 

ha 4,6 

8. NAD VARHOŠTĚM 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 321 
EVL Libavá, předměty ochrany EVL: T1.1, T2.3B 

ha 2,7 

9. VARHOŠŤ 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 393, 
EVL Libavá, předmět ochrany T2.3B 

ha 1,3 



 

 3 

10. STRÁŽISKO 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 259, 
EVL Libavá, předmět ochrany T2.3B 

ha 3,0 

11.  TVRDÝ KOPEC 
k. ú., Dřemovice u Města Libavá, p. č. 422/1 

K. Ú.,  0,5 

  
Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení díla. 
 
3. Doba a místo plnění 
 
3.1. Termín předání a převzetí místa plnění po jednotlivých lokalitách: do 3 dnů od podpisu smlouvy. 
Předpoklad: duben 2017. 
3.2. Termín zahájení dílčích plnění: do 3 dnů od předání a převzetí místa plnění. 
3.3. Termín pro dokončení a předání a převzetí plnění zakázky: dle terminů v níže uvedené tabulce a 
nejpozději do 31 .10.  2017. 
3.4. Místem plnění je Vojenský újezd Libavá.  
 
4. Cena 
 
4.1. Cena za dílo (celková cena  za předmět smlouvy  za celou dobu plnění předmětu smlouvy) se  
      sjednává dohodou  jako  cena   nejvýše  přípustná, a to ve výši  681 000, - Kč bez DPH, 
DPH       21%   0,- Kč  a         681 000,- Kč   včetně DPH.   
 
       Cena za jednotlivé dílčí akce:  
 

P.č. Dílčí akce Cena bez 21% 
DPH 

Cena s 21% DPH 

1.  NA STŘELNICI 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 483, 484 

71050 71050 

2.  NAD LICHNIČKOU  
k. ú. Velká Střelná, p. č. 48/1 

43200 43200 

3.  PASTVINA POD ŠPIČÁKEM  
k. ú. Dřemovice u Města Libavá, p. č. 442/1, 

34200 34200 

4.  NOVÁ VES – posed  
k. ú. Čermná, p. č. 20 

70200 70200 

5.  HLÁSNÁ  
k. ú. Velká Střelná, p. č. 165 

61250 61250 

6.  STRÁŃ U MASTNÍKA, MASTNÍK POD CESTOU  
k. ú. Rudoltovice, p. č. 178/1, 178/2 

127400 127400 

7.  NIVA ODRY U VOJNOVIC 
k. ú. Rudoltovice, p. č. 91, 

112700 112700 

8.  NAD VARHOŠTĚM  
k. ú. Velká Střelná, p. č. 321 

66150 66150 

9.  VARHOŠŤ 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 393, 

31850 31850 

10.  STRÁŽISKO  
k. ú. Velká Střelná, p. č. 259, 

54000 54000 

11.  TVRDÝ KOPEC 
k. ú. Dřemovice u Města Libavá, p. č. 442/1 

9000 9000 

Cena celkem  681 000 



 

 4 

 
 4.2. Podkladem pro stanovení ceny  za  dílo je výkaz výměr s uvedením druhů a množství všech 
prací a dodávek potřebných k provedení předmětu díla. Cena zahrnuje i náklady zhotovitele na 
odstranění  odpadu dle čl. 6. odst. 6.5. smlouvy. Zhotovitel odpovídá  za úplnost ocenění celého díla 
v rozsahu výkazu výměr se zahrnutím veškerých nákladů spojených s jeho úplným dokončením. 
Nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 je položkově zpracovaná cenová kalkulace 
zhotovitele, kterou zhotovitel doručil objednateli. Ceny za každé dílčí plnění jsou stanoveny jako 
maximální po celou dobu plnění.  
4.3. Práce a dodávky, které nebudou během provádění dílčích plnění po dohodě provedeny, nebudou  
zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou kalkulací (viz 
příloha č.1 smlouvy) od celkové ceny odečtena. 
4.4. Cena za dílo může být překročena pouze v případě provedení dodatečných  prací za podmínek  
v § 23 odst. 7 písm. a) z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozd. předpisů, na základě 
uzavřeného dodatku  ke smlouvě v souladu s čl. 10. odst. 10.4. smlouvy. 
 
5.1.  Platební podmínky 
 
5.1. Úhrada díla bude provedena bezhotovostně po převzetí jednotlivých dílčích plnění bez vad 

zjištěných při přejímce díla na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury, 
maximálně 11 faktur), jehož součástí bude soupis provedených prací a dodávek písemně 
odsouhlasený osobou oprávněnou objednatelem jednat ve věcech technických.  

Daňový doklad (fakturu) zašle zhotovitel ve dvou výtiscích do 15 dnů po převzetí dokončeného 
dílčího plnění objednatelem na adresu :  

     Vojenské lesy a statky ČR, s. p., divize Lipník nad Bečvou  
      Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou; 
Záhlaví faktury bude vyplněno: 
Odběratel: IČ:  00000205, DIČ:  CZ 00000205 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p., Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6, 

Příjemce: Vojenské lesy a statky ČR, s. p., divize Lipník nad Bečvou,  
              Na Zelince 1147, 751 31 Lipník nad Bečvou; 

5.3. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho doručení. 
5.4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené § 29 zák.  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozd. předpisů. zhotovitel na vystaveném 
daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel. Dále podle 
požadavku objednatele, faktura musí obsahovat tyto údaje: 

− označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury 
− obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, s uvedením IČ a DIČ, 
− název vojenského útvaru (vojenského zařízení) s uvedením IČ a DIČ, 
− číslo smlouvy, podle kterého uskutečňuje plnění, 
− rozsah a předmět plnění, 
− datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury, 
− vojenský útvar (vojenské zařízení), kterému bylo dílo poskytnuto, 
− základ daně v korunách a haléřích  
− výši daně uvedenou v korunách haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru, 
− cenu celkem za zakázku v Kč včetně DPH, 
− označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba, 



 

 5 

− počet připojených příloh k faktuře a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za 
vystavení faktury, 

− údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 
údaj o zápisu do jiné evidence. 

 
5.5. Daňový doklad se považuje za zaplacený dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu  
      objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
5.7. Lhůta splatnosti 15 dnů od dne vystavení faktury se vztahuje na případné penalizační faktury,  
       jimiž budou smluvní strany účtovat úrok z prodlení nebo smluvní pokutu. Úrok z  prodlení  
       s placením daňového dokladu (faktury) je stanoven nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se  
       určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna   
       likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a  
       upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických  
       osob.  
5.8. Objednatel má právo započítat i nesplatné pohledávky. 
 
6. Způsob provedení díla 
6.1.Zhotovitel je povinen před zahájením díla se seznámit s rozsahem a povahou díla a s veškerými  
      podmínkami k provedení díla včetně nezbytné dokumentace vztahující se k realizaci díla. Shledá- 
      li jakékoli nejasnosti nebo nedostatky, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně osobě 
      oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele s návrhem řešení.  
6.2 Zhotovitel splní svoji povinnost provést sjednané dílo v rozsahu čl. 2. (předmět díla) jeho řádným  
      dokončením a předáním předmětu díla objednateli. 
6.3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 a § 2626  
     občanského zákoníku. 
6.4. Zhotovitel bere na vědomí všechna rizika týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců  
       při práci, na které byl, dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
       předpisů, prokazatelně upozorněn objednatelem.  V plné míře odpovídá za bezpečnost a  
       ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců v prostorách míst plnění, včetně zabezpečení jejich 
       vybavení osobními ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel také zabezpečí dodržování 
       všech podmínek požární bezpečnosti stanovených v dokumentaci zpracované pro dané prostory. 
6.5. Dílo provede zhotovitel v souladu s ČSN a tomu odpovídajícími technologickými  
      předpisy. Veškeré použité komponenty budou nové a ne starší 1 roku před podpisem smlouvy. 
6.6. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění  
      tohoto odpadu v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozd. předpisů. 
6.7. Zhotovitel na požádání objednatele povede  stavební deník, do kterého bude průběžně zapisovat  
      skutečností důležité pro vedení stavby, zejména převzetí staveniště, výzvu k prověření  
      zakrývaných prací, svolání kontrolního dne, vyklizení staveniště. Zápisy ve stavebním deníku se  
      nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro vypracování doplňků a změn  
      smlouvy. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla originál stavebního deníku se  
     zápisem o odstranění zařízení staveniště  a vyklizení staveniště 

 Odborná kvalifikace - zhotovitel se zaručuje, že na práci bude dohlížet pracovník  
se vzděláním v oblasti přírodních věd se zaměřením na odbornou biologii, ekologii, ochranu 
přírody, ochranářskou biologii nebo ochranu životního prostředí. Toto kritérium má zajistit 
schopnost zhotovitele provádět požadovaná opatření v souladu se současnými poznatky  
o biologických nárocích zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, na jejichž podporu je 
management zaměřen. 

6.8. Osoba oprávněná ve věcech BOZP za objednatele na staveništi: 
 -    je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 



 

 6 

      bezpečnost a ochranu zdraví při  práci  zjištěné  na staveništi (pracovišti) převzatém     
      zhotovitelem stavby a vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy 
- je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany  
      zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů  
- je oprávněna kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na    
      staveniště 
- organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené  
-     provádí  zápisy  o  zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví   při   práci  na     
      staveništi (pracovišti), na něž upozornil zhotovitele,  a dále zapisuje  údaje o tom, zda  
      a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny 
6.9. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své subdodavatele. 
6.10. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 

§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, v platném znění. Poskytovatel se zavazuje 
dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této 
souvislosti vydána vojenským uživatelem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu 
státu náleží, a se kterými byl seznámen. 

 
7. Předání a převzetí díla 
 
7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání dílčího 

plnění (čl. 3. odst. 3.3.). Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným 
termínem plnění. Nejpozději 2 pracovní dny před předáním díla oznámí zhotovitel osobě 
oprávněné objednatelem jednat ve věcech technických telefonicky a zároveň dopisem datum a 
hodinu, kdy dílo předá. O předání předmětu díla  bude sepsán písemný zápis, které za strany 
mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických. 

7.2. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Po provedené 
prohlídce bude dílo: 
a) objednatelem převzato bez vad a bude uznáno za dokončené a o předání bude podepsán zápis 

o předání a převzetí díla, nebo 
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad nebránících užívání, zároveň 

strany dohodnou termín odstranění vad, nebo   
c)  objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí bude 

sepsán oběma stranami zápis.  
7.3. Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako každé dílčí splnění zvlášť nebo několik plnění 

najednou. 
7.4. Za objednatele dílo převezme osoba oprávněná objednatelem jednat ve věcech technických. 
7.5. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla    
       Vlastníkem díla je objednatel od započetí jeho provádění. 
 
 
 
 
 
 8.   Odpovědnost za vady díla a záruka 
 
8.1. Záruční doba na dílo se sjednává na 12 měsíců od data podepsání zápisu o předání a převzetí 

dokončeného díla bez vad nebo od data odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise 
o předání a převzetí díla. 

8.2. Zhotovitel odpovídá v záruce  



 

 7 

a) že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům 
     sjednaným ve smlouvě 
b) že předané dílo je technicky realizované v souladu s platnými právními předpisy, které  

se vztahují k realizovanému předmětu díla 
c) za kvalitu prací a dodávek svých subdodavatelů a poskytne za ně záruku za jakost v plném  
     rozsahu dle podmínek této smlouvy. 

8.3. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět do 10 ti dnů ode dne doručení  
       ohlášení. Pokud tuto svou povinnost nesplní, nebo se strany nedohodnou na lhůtě odstranění vad,   
      má se za to, že s termínem odstranění vad uvedeným objednatelem v ohlášení vad souhlasí.  
      Zhotovitel vyřídí reklamaci v místě plnění smlouvy, není-li jiné dohody.  
8.4. V případě, že zhotovitel ve stanovené lhůtě vady neodstraní, objednatel nechá tyto vady odstranit 

třetí osobou a vzniklé náklady zhotovitel objednateli zaplatí. 
 
9.   Smluvní pokuty a ostatní ujednání 
 
9.1. Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 
- za prodlení se splněním povinnosti předat předmět díla v termínu sjednaném pro předání dílčích 

plnění (čl. 3. odst. 3.4. smlouvy) zhotovitel zaplatí objednateli za každý den  prodlení   0,5 % 
z dílčího polnění (vč. DPH) sjednané v době  uzavření  smlouvy,  

- za porušení ustanovení čl. 10. odst. 10.8. smlouvy zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu 
ve výši 20 % z celkové ceny díla (vč. DPH) sjednané v době uzavření smlouvy. 

- za prodlení s odstraněním vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla nebo vad ohlášených 
v dohodnutých (stanovených) termínech v záruce zhotovitel zaplatí objednateli 1 000,- Kč za 
každý den prodlení a za každou vadu 

- za prodlení s termínem vyklizení prostoru staveniště dle čl. 6. odst. 6.7. smlouvy zhotovitel 
zaplatí objednateli  1 000,- Kč, za každý den prodlení. 

- v případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále BOZP) 
zhotovitelem na převzatém staveništi (pracovišti), je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé 
porušení předpisů BOZP povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. Zápisy 
o zjištěných nedostatcích v BOZP se provádějí do stavebního deníku stavby nebo do zápisu  
o zjištěných nedostatcích. 

9.2. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé nesplněním  
      povinností zajištěných smluvní pokutou, a to v plné výši vedle smluvní pokuty. 
9.3. V případě, že zhotovitel bez zavinění objednatele nezačne plnit sjednaný předmět smlouvy  
      do uplynutí 10 pracovních dnů ode dne sjednaného pro zahájení dílčích plnění (čl. 3. odst. 3.2 

smlouvy) zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % ze sjednané  ceny dílčího plnění 
včetně DPH, (čl. 4. odst. 4.1. smlouvy)  je-li poskytovatel plátcem DPH a objednatel má právo 
odstoupit od smlouvy. 

9.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, bude-li proti zhotoviteli zahájeno insolvenční  
 řízení nebo nastanou-li okolnosti, pro které lze důvodně předpokládat, že proti němu takové 
řízení bude zahájeno nebo vstoupí-lí zhotovitel do likvidace. Objednatel je dále oprávněn       
odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel bez dohody s objednatelem pozastaví práce na 
provádění dílčích plnění a ze všech okolností  bude zřejmé, že závazek ze smlouvy tak nesplní 
řádně nebo včas. v případě,  že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo  
porušil čl. 10. odst. 10.6. – 10.13. smlouvy.  
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího postupu (řízení) )  nebo uvedl údaje věcné či technické povahy, které nesplňují 



 

 8 

zadávací podmínky nebo uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou kartelovou dohodu podle  
z.č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozd. předpisů nebo porušil čl. 6. 
odst.6.4 až 6.6.a čl. 10 odst. 10.6 až 10.13. 

9.5. Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
10. Zvláštní ujednání 
 
10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy,  

se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci 
obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Dodatky 
budou vzestupně číslovány. 

10.3. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku si vyzvedne, není- li doručená datovou správou.  

10.4. Zhotovitel provede dodatečné práce (vícepráce), které nebylo možné před podpisem smlouvy  
        objektivně předvídat a které jsou nezbytně nutné pro dokončení a zprovoznění nebo užívání  
        díla, za úhradu. Dodatečné práce budou popsány položkově a oceněny v souladu s pravidly  

ve smlouvě a cenovou kalkulací. 
        Položky neuvedené v cenové kalkulaci budou oceněny v obvyklých cenách. 
        Dodatečné práce budou zahájeny až na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě.  
10.5. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 
10.6. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají změn některého ze  
        základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkursu, insolvenčního řízení,  
        zániku a nástupnictví. 
10.7. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu §  
       29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozd. předpisů. Zhotovitel se  
       zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této  
        souvislosti vydána  ze strany vojenského uživatele, případně vojenského zařízení, do jehož  
        působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží, s nimiž byl seznámen. 

Zhotovitel si včas zajistí povolení ke vstupu do prostoru vojenského Újezdu újezdu Libavá 
v rozsahu nezbytným pro plnění této smlouvy. Toto povolení vydává Újezdní úřad Vojenského 
újezdu Libavá, Náměstí 2, Město Libavá 

10.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo subdodavatelů mající  
        příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání  
        objednatele předložit. Při provádění části díla jinou osobou (např. subdodavatelem) má  
       zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 
        Změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení  
        kvalifikaci, schvaluje objednatel.   
 10.9.Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků a všech osob 
        v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.  
10.10. Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí prostor zařízení staveniště nejpozději do doby  
         určené v zápisu z přejímacího  řízení (zápisu o předání a převzetí díla). 
10.11. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil při  
          realizaci díla, a je povinen respektovat zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  



9 

          a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozd. předpisů. Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 odst.2 občanského zákoníku důvěrné. Na plnění této smlouvy  se nebudou
podílet pracovníci s cizí státní příslušností, bez státní příslušnosti nebo s několika státními
občanstvími s výjimkou občanů členských států NATO a EU.

10.12. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
ve znění pozd. předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů se zpracováním osobních 
a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této  

         smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
10.13. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 

za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
10.14. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
      utajované informace a obchodní tajemství, které zřetelně označí. 
10.15. Tato smlouva má 9 očíslovaných stran a příloha č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
          smlouvy, má 5 očíslovaných stran. Smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, objednatel obdrží 
          1 výtisk, zhotovitel 1 výtisk. 
 10.16. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvními stranami. 

Ke smlouvě připojena 1 příloha: 
Příloha č. 1 - cenová kalkulace 

V Lipníku nad Bečvou dne   2017            V  dne:      2017 

Za objednatele Za zhotovitele 

Ing. Jaroslav Nerad Mgr. Michal Krátký 
Ředitel divize hospodář spolku 

………………………….  ………………………….. 

9.6. Lipníku n. Bečvou 2.5.



příl. č.1 

Poř.č. Popis prací - opatření JM Množství
Cena za 
jednotku Cena celkem

1. NA STŘELNICI
k. ú. Velká Střelná, p. č. 483, 484

Zdůvodnění: Floristicky cenné bezkolencové louky, výskyt hvozdíku pyšného (Dianthus superbus subsp. 
superbus §2, C1), hořce hořepníku (Gentiana pneumonanthe §2, C2), hladýše pruského (Laserpitium 
pruthenicum §2, C3), kosatce sibiřského (Iris sibirica §2,C3), mečíku střechovitého (Gladiolus imbricatus
§2, C2); srpice barvířské (Serratula tinctoria  C4) a modráska hořcového (Maculinea alcon §1, C1).

0,00

Návrh opatření:
• Kosení křovinořezem nebo ručně vedenou sekačkou, shrabání posečené hmoty, včetně odnosu a
likvidace posečené hmoty mimo zájmovou lokalitu. Místa s výskytem významných druhů obsekávat!
Plocha:  2,9 ha
Termín: 15. 5. – 15. 6. nebo 10. 9. – 20. 10.

ha

2,90 24 500,00 71 050,00

2.
NAD LICHNIČKOU 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 48/1 0,00
Zdůvodnění: Podpora krátkostébelných smilkových trávníků bývalých pastvin s výskytem kriticky
ohroženého druhu modráska černoskvrnného (Maculinea arion §1, C1), jehož výskyt je na tyto trávníky
vázán. V minulosti byl management suplován narušováním drnu při vojenských cvičeních. Tradičně
sečená plocha rozšířena o novou plochu s potvrzeným výskytem modráska SZ pod vedením, poprvé
sečeno v roce 2015), letos rozšířeno o plochu sečenou v loňském roce z PPK.

0,00
Návrh opatření: 
• Kosení křovinořezem nebo ručně vedenou sekačkou, shrabání posečené hmoty, slisování do balíku a
umístění na okraj komunikace mimo zájmovou lokalitu. Ponechat cca 10% z celkové rozlohy lokality s
výskytem nejkvalitnějších krátkostébelných trávníků a mateřídoušky neposečených. Kosení rozšířeno o
plochu sečenou v loňském roce z PPK.
Plocha: 2,4 ha
Termín:  15. 5. – 15. 6. nebo 10. 9. – 20. 10.

ha

2,40 18 000,00 43 200,00

 Specifikace: Botanický management ve vojenském újezdu Libavá 2017 - výkaz výměr 



3.
PASTVINA POD ŠPIČÁKEM 
k. ú. Dřemovice u Města Libavá, p. č. 442/1,
EVL Libavá, předmět ochrany T2.3 B (číslo plochy 25) 0,00
Zdůvodnění:    Plocha je pozůstatkem komplexu extenzivních pastvin společenstva smilkových trávníků 
na svahu s výskytem kriticky ohroženého modráska černoskvrnného (Maculinea arion §1, C1), ze 
vzácnějších druhů rostlin se zde vyskytuje pcháč bělohlavý (Cirsium eriophorum C3). 0,00
Návrh opatření:
• Kosení křovinořezem nebo ručně vedenou sekačkou, shrabání posečené hmoty, slisování do balíku a
umístění na okraj komunikace mimo zájmovou lokalitu. Místa s výskytem významných druhů obsekávat,
vynechat plochy s bohatým výskytem mateřídoušky v horní části svahu. Kosení rozšířeno o plochu
sečenou v loňském roce z PPK.
Plocha: 1, 9   ha
Termín: 15. 5. – 15. 6. nebo  10. 9. – 20. 10.

ha

1,90 18 000,00 34 200,00

4.
NOVÁ VES – posed 
k. ú. Čermná, p. č. 20 0,00
Zdůvodnění: 
Luční porosty s výskytem zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin. Na lokalitě se vyskytuje 
prstnatec májový (Dactylorhiza majalis §3, C3), starček potoční (Tephroseris crispa C4a), kozlík 
dvoudomý (Valeriana dioica C4a).

0,00
Návrh opatření: 
• Kosení křovinořezem nebo ručně vedenou sekačkou, shrabání posečené hmoty, slisování do balíku a
umístění na okraj komunikace mimo zájmovou lokalitu. Místa s výskytem významných druhů obsekávat!
Kosení rozšířeno o plochu, která byla v loňském roce neposečena.
Plocha: 3, 9 ha
Termín: 15. 7. – 15. 9.

ha

3,90 18 000,00 70 200,00

5.
HLÁSNÁ 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 165
EVL Libavá,  předmět ochrany T1.1 0,00
Zdůvodnění:  Mezofilní luční porosty s bohatým výskytem pcháče bělohlavého (Cirsium eriophorum C3), 
mečíku střechovitého (Gladiolus imbricatus §2, C2), ostřice Hartmanovy (Carex hartmannii C3), hořce 
hořepníku (Gentiana pneumonanthe §2, C2). Lokalita byla sečena z OPŽP, v jižní části proveden výřez 
náletových dřevin. 0,00



Návrh opatřní: 
• Kosení lehkou mechanizací, shrabání posečené hmoty, včetně odnosu a likvidace posečené hmoty mimo
zájmovou lokalitu.
Plocha: 2, 5 ha
Termín: 15. 7. –  15. 9.

ha

2,50 24 500,00 61 250,00

6.
STRÁŃ U MASTNÍKA, MASTNÍK POD CESTOU 
k. ú. Rudoltovice, p. č. 178/1, 178/2
EVL Libavá, předmět ochrany T2.3 B část 0,00
Zdůvodnění: Krátkostébelné smilkové trávníky s vyšším zastoupením mateřídoušky vejčité (Thymus 
pulegioides) a na něj vázaného modráska černoskvrnného (Maculinea arion §1, C1). Výskyt pcháče 
bělohlavého (Cirsium eriophorum C3).V minulosti sečeno z OPŽP, proveden výřez náletových dřevin. 

0,00
Návrh opatřní: 
• Kosení lehkou mechanizací, shrabání posečené hmoty, včetně odnosu a likvidace posečené hmoty mimo
zájmovou lokalitu.
Plocha: 5, 2 ha
Termín: 15.5. - 15.6. nebo 10.9. - 20.10.

ha

5,20 24 500,00 127 400,00

7.
NIVA ODRY U VOJNOVIC
k. ú. Rudoltovice, p. č. 91,
EVL Libavá, předmět ochrany T1.1 0,00

ha 0,00
ha 0,00

Zdůvodnění: zachovalá mozaika vlhkých luk – pcháčové louky, vlhká tužebníka lada, bodově 
společenstva vysokých ostřic,  na sušších místech ovsíkové louky.

0,00
Návrh opatření:
• Kosení lehkou mechanizací, shrabání posečené hmoty,shrabání posečené hmoty, včetně odnosu a
likvidace posečené hmoty mimo zájmovou lokalitu.
Plocha: 4, 6 ha
Termín: 15. 7. –  15. 9.

ha

4,60 24 500,00 112 700,00

8.
NAD VARHOŠTĚM 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 321
EVL Libavá, předměty ochrany EVL: T1.1, T2.3B 0,00



Zdůvodnění: Luční společenstva s výskytem mateřídoušky vejčité (Thymus pulegioides) a ně ní vázaného 
kriticky ohroženého modráska černoskvrnného (Maculinea arion §1, C1). Výskyt pcháče bělohlavého 
(Cirsium eriophorum C3). Lokalita v minulosti sečena z OPŽP, proveden výřez náletových dřevin.

0,00
Návrh opatření:
• Kosení lehkou mechanizací, shrabání posečené hmoty, včetně odnosu a likvidace posečené hmoty mimo
zájmovou lokalitu.
Plocha: 2, 7 ha
Termín: 15. 5. - 15. 6.nebo 10. 9. - 20. 10.

ha

2,70 24 500,00 66 150,00

9.
VARHOŠŤ
k. ú. Velká Střelná, p. č. 393,
EVL Libavá, předmět ochrany T2.3B 0,00

Zdůvodnění: Podpora krátkostébelných trávníků bývalých pastvin a kriticky ohroženého druhu - modráska
černoskvrnného (Maculinea arion), jehož výskyt je na tyto trávníky vázán. 0,00
Návrh opatření:
• Mozaikovitá seč křovinořezem nebo ručně vedenou sekačkou, shrabání posečené hmoty, včetně odnosu a 
likvidace posečené hmoty mimo zájmovou lokalitu. Ponechat cca 10% z celkové rozlohy lokality s
výskytem nejkvalitnějších krátkostébelných trávníků a mateřídoušky neposekaných.
Plocha:  1, 3 ha
Termín: 15. 5. – 15. 6. nebo 10. 9. – 20. 10.

ha

1,30 24 500,00 31 850,00

10.
STRÁŽISKO 
k. ú. Velká Střelná, p. č. 259,
EVL Libavá, předmět ochrany T2.3B

0,00

Zdůvodnění:   
Jedná  se o výběr z nejcennějších partií rozsáhlých travinných porostů o rozloze 23 ha, které se nacházejí 
po obou stranách kóty Strážisko. V tomto komplexu mokrých luk se vyskytuje celá řada ohrožených druhů 
rostlin kosatec sibiřský (Iris sibirica §2, C3), mečík střechovitý (Gladiolus imbricatus §2, C2), zvonečník 
hlavatý pravý (Phyteuma orbiculare subsp. orbiculare §2, C2), hadí mord nízký (Scorzonera humilis - C3). 
Na této ploše se výskytují  společenstva krátkostébelných smilkových trávníků. 

0,00
Návrh opatření:
• Kosení lehkou mechanizací, shrabání posečené hmoty, slisování do balíku a umístění na okraj
komunikace mimo zájmovou lokalitu.
Plocha: 3 ha
Termín: 15. 7. –  15. 9.

ha

3,00 18 000,00 54 000,00



11.
TVRDÝ KOPEC
k. ú. Dřemovice u Města Libavá, p. č. 442/1

0,00
Zdůvodnění: Bývalá pastvina na jizně orientovaném svahu se zastoupením krátkostébelných trávníků s 
vyšším zastoupením mateřídoušky vejčité (Thymus pulegioides) pastvin s výskytem kriticky ohroženého 
druhu - modráska černoskvrnného (Maculinea arion). Lokalita obnovena z OPŽP, v loňském roce sečena z 
PPK. 0,00
Návrh opatření: 
• Mozaikovitá seč křovinořezem nebo ručně vedenou sekačkou, shrabání posečené hmoty, slisování do
balíku a umístění na okraj komunikace mimo zájmovou lokalitu. Ponechat cca 10% z celkové rozlohy
lokality s výskytem nejkvalitnějších krátkostébelných trávníků a mateřídoušky neposekaných.
Plocha:  0, 5 ha
Termín: 15. 5. – 15. 6. nebo 10. 9. – 20. 10.

ha

0,50 18 000,00 9 000,00
Cena celkem bez DPH 681 000,00
DPH 21 % činí

Cena zakázky včetně DPH činí 681 000,00

Na jednotlivých lokalitách je nezbytné dodržet uvedené termíny provedení prací.

Sečení bude provedeno v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu SPPK D02 004:2017 Sečení.

Sečení na jednotlivých lokalitách musí být prováděno po odkvětu a vysemenění vzácných druhů rostlin,
v případě dřívější seče je nutné plochy s výskytem vzácných druhů rostlin obsekat. 
Na jednotlivých lokalitách budou ponechány nepokosené plochy pro podporu druhů o velikosti 10% - 20%
(lokality nad 1 ha) rozlohy.

Na lokalitách se společenstvy krátkostébelných trávníků s výskytem modráska černoskvrnného je
nezbytné dodržet termín sečení porostů do 15. června nebo po 10. září (do 30. 10.), aby nedošlo
k poškození larev motýla jehož vývoj probíhá v letních měsících na květech mateřídoušky.

Odstraněná biomasa musí být z lokalit odklizena. Posečenou a sbalenou biomasu je nutné co nejdříve
z lokalit odklidit.


	Vojenské lesy a statky ČR, s. p., Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6,
	zápisem o odstranění zařízení staveniště  a vyklizení staveniště
	13T Odborná kvalifikace - zhotovitel se zaručuje, že na práci bude dohlížet pracovník  se vzděláním v oblasti přírodních věd se zaměřením na odbornou biologii, ekologii, ochranu přírody, ochranářskou biologii nebo ochranu životního prostředí. Toto kri...

	ADP776B.tmp
	Zákl. tabulka




